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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLI Baranówka i Gen. Władysława Andersa 

Rzeszów, 15 października 2025 r. 

 

Temat:  

Spotkanie obywatelskie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY. 
 

Przewodniczący spotkania: 

Spotkanie prowadził Pan Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa. 
 

Uczestnicy spotkania: 

 

Zastępcy Prezydenta: P. Krystyna Stachowska, pełnomocnik prezydenta koordynator ds. inwestycji – 

p.  Dariusz Urbanik, przedstawiciele Rady Miasta Rzeszowa, przewodniczący Rad Osiedli Baranówka, 

p.  Mateusz Maciejczyk i Gen. Władysława Andersa, p. Józef Tadla; dyrektor szkoły Zespół Szkół 

Specjalnych im. UNICEF, w której odbywało się spotkanie p. Jadwiga Greszta, dyrektorzy wydziałów 

Urzędu Miasta i jednostek miejskich, a także licznie przybyli mieszkańcy obu osiedli. 
 

 

 

Miejsce spotkania: 

Zespół Szkół Specjalnych im. UNICEF ul. Ofiar Katynia 1, 35-209 Rzeszów 

 
 

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników jednostek Urzędu Miasta oraz działających 

lokalnie organizacji pozarządowych. 

 

Przebieg spotkania 

Mieszkańców wspomnianych osiedli o godzinie 17:00 powitał prezydent Rzeszowa, Konrad 

Fijołek, prezentując osoby reprezentujące miasto oraz plan spotkania. Następnie zachęcił do obejrzenia 

krótkiego filmu ukazującego przemiany, jakie zaszły w Rzeszowie oraz na omawianych osiedlach w czasie 

jego kadencji. 

Następnie Prezydent podziękował i nagrodził osoby, które pracują społecznie na rzecz 

mieszkańców wspomnianych osiedli. Wręczył list z podziękowaniem wraz z drobnym upominkiem od 

Miasta Rzeszowa. Na osiedlu Gen. Władysława Andersa zostali nagrodzeni Pani Krystyna Gadulska i Pan 

Józef Tadla, na osiedlu Baranówka zostali nagrodzeni Pani Dorota Grzyb i Pan Józef Wierzbicki. 

Prezydent przedstawił także wyniki ankiety skierowanej do mieszkańców, która obrazowała 

poziom satysfakcji z jakości życia oraz wskazywała mocne i słabe strony codziennego funkcjonowania na 

osiedlach Baranówka i gen. Władysława Andersa. Średnia ocena wyniosła 4,20. Do głównych atutów 

mieszkańcy zaliczyli dostępność i jakość terenów zielonych oraz dostępność i funkcjonowanie transportu 

publicznego. Z kolei do problemów zaliczono zły stan infrastruktury drogowej oraz niewystarczające 

warunki dla pieszych i rowerzystów. 
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W kolejnej części spotkania prezydent zaprezentował zrealizowane inwestycje i działania na 

poszczególnych osiedlach, posługując się slajdami przygotowanej prezentacji. 

Na osiedlu Gen. Władysława Andersa zakupiono autobus dostosowany do przewozu uczniów 

z niepełnosprawnościami na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych im. UNICEF w Rzeszowie.  

Zorganizowano wydarzenia kulturalne, m.in. Dni Osiedla, działalność Domu Kultury oraz cykl wakacyjnych 

kin plenerowych. W obszarze zieleni miejskiej i ekologii zostały nasadzone drzewa liściaste oraz 

zrewitalizowano pasy drogowe i tereny zieleni miejskiej. Wyposażono Park Sybiraków w elementy 

rekreacyjne Street Workout, powstał nowy plac zabaw z huśtawkami, zjeżdżalniami, zestawem 

sprawnościowym i piaskownicami. W przestrzeni publicznej zostało wybudowane nowe Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalne przy ulicy Sucharskiego oraz wykonano roboty budowlane w zakresie m.in.: 

wykonanie ogrodzenia oddzielającego teren DPS od centrum opiekuńczo-mieszkalnego. Ponadto 

dostarczono m.in.: sprzęt do wyposażenia kuchni, sprzęt rehabilitacyjny, sprzęt medyczny, sprzęt 

komputerowy oraz meble.   

W ramach rozwoju infrastruktury drogowej wyremontowano nawierzchnię na ul. Mikołajczyka, 

zamontowano i uruchomiono tablice informacji pasażerskiej. 

Na osiedlu Baranówka zmodernizowano szkoły podstawowe poprzez wyposażenie 

w klimatyzatory. Wykonano termodernizację budynku Przedszkola Publicznego nr 36 oraz 

zmodernizowano taras i balkony w Publicznym Przedszkolu Nr 28. Zieleń miejska została urozmaicona 

poprzez m.in.: dokonanie nasadzenia 31 sztuk drzew, nastąpiła rewitalizacja pasów drogowych i terenów 

zieleni miejskiej, wybudowano park kieszonkowy przy ulicy Starzyńskiego i Brydaka, oraz wyposażono 

w  m.in.: trampoliny, ławki, leżaki park kieszonkowy przy ul. Tarnowskiej.  Inwestycje te zostały wykonane 

w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. Na osiedlu tym wybudowano tor Pumptrack - tor do 

jazdy jednośladami oraz wybudowano tor rowerowy Fun Park. W dziedzinie kultury odbyły się cykle 

zabaw i animacji na placach zabaw. Zostały zorganizowane wydarzenia kulturalne, m.in.: Dni Osiedla, 

Dyskoteka Andrzejkowa dla dzieci czy wakacyjne Kino Plenerowe. Poprawiono również infrastrukturę 

drogową – przebudowano skrzyżowanie ul. Okulickiego z al. Wyzwolenia oraz zamontowano wiatę 

przystankową przy Obrońców Poczty Gdańskiej. Jedną z największych inwestycji będzie budowa drogi 

wraz z wiaduktem, od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej. Nieco mniejszą a równie ważna inwestycja 

będzie budowa kolektora kanalizacji sanitarnej od ul. Kolbego do istniejącej przepompowni ścieków przy 

ul. Lubelskiej. Wybudowano psi plac zabaw w rejonie al. Wyzwolenia i rzeki Przyrwy.  

 

Rzeszowski Budżet Obywatelski i nowa aplikacja mobilna 

W końcowej części wystąpienia wprowadzającego p. Konrad Fijołek przedstawił wnioski 

mieszkańców wynikających z ankiety internetowej oraz przybliżył funkcjonalności nowej aplikacji 

mobilnej „#RzeszówToMy”, nie tylko służącej komunikacji mieszkańców z jednostkami miasta 

(np.  zgłaszaniu uwag, sugerowaniu koniecznych napraw w infrastrukturze, do czego nadal gorąco 

zachęcał), ale obejmującej także Rzeszowską Kartę Mieszkańca, uprawniającą do szeregu ulg i zniżek 

oferowanych przez jednostki miasta i prywatnych przedsiębiorców (prezydent zaapelował do zebranych 

o instalowanie aplikacji na telefonach komórkowych). 
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Dyskusja z mieszkańcami 

Kolejny punkt spotkania został tradycyjnie poświęcony odpowiedziom przedstawicieli miasta na 

pytania i wnioski formułowane przez mieszkańców obu osiedli: 

 

Lp. Pytanie/ zagadnienie Odpowiedź 

1. Pierwsze pytanie zadała członkini Rady 
Osiedla Gen. Władysława Andersa. Zapytała 
o możliwość remontu parkingu przy 
ul.  Broniewskiego 23. Poinformowała 
o  braku oświetlenia oraz braku linii 
poziomych na parkingu. Poprosiła także 
o  interwencję w sprawie braku przejścia pod 
kładką. 
 

W sprawie przejścia pod kładką, P.Prezydent jest 
zwolennikiem tego rozwiązania. Zostanie temat 
poruszony z policją- trzeba uzgodnić wszystkie 
kwestia bezpieczeństwa zarówno po stronie 
kierujących jak i pieszych. W odpowiedzi dyr. MZD – 
zobowiązał się przygotować kosztorys nakładki na 
wspomnianym parkingu. P.Prezydent zobowiązał 
dyrektora, aby zostały wykonane również 
oznakowania poziome na nawierzchni. Natomiast 
miasto przyjrzy się tematowi oświetlenia na danym 
terenie. 
 

2. Mieszkaniec ulicy Jastrzębiej zwrócił uwagę 
na powstające - mini hotele oraz mieszkania 
na wynajem, w dawnych domach 
jednorodzinnych na osiedlu. Konsekwencją 
tego są: zatłoczone ulice, brak miejsca do 
zaparkowania oraz brak przejścia po 
chodnikach 
 

P.Prezydent podkreślił ze mamy zapisane zasady 
zagospodarowania przestrzennego. Nie ma dzisiaj 
możliwości postawiania bloków lub większych 
budynków między domkami. Zastępca Dyrektora 
Architektury przypomniała, iż istnieje możliwość 
podzielenia jednego budynku na dwa lokale i 
właściciel nie musi nigdzie zgłaszać tego faktu. W 
przypadku wynajmowania poszczególnych pokoi – 
właściciel nie ma obowiązku zgłaszać tego do 
wydziału architektury.  
P.Prezydent poprosił o zgłaszanie do odpowiedniej 
jednostki, budynków co do których mieszkańcy 
uważają, że jest zmienione użytkowanie. 

3. Mieszkaniec reprezentujący sąsiadów hotelu 
Falcon, zaapelował, aby zablokować budowę 
wieży telefonicznej na terenie tego Hotelu. 
Zwrócił również uwagę na huk jaki 
wydobywa się z PGE w bliskich okolicach 
Szkoły Nr 22. Poprosił o zamontowanie 
ekranów akustycznych - aby wyciszyć hałas. 
Mieszkaniec poinformował także o zbyt 
szybkiej jeździe samochodów na ulicy 
Jastrzębiej, a co za tym idzie poprosił, aby 
zamontowano progi zwalniające. 

Odpowiadając, P.Prezydent zaproponował możliwość 
wybudowania wyniesionego przejścia dla pieszych. 
Zapewnił, że takie rozwiązania są potrzebne dla 
bezpieczeństwa ludzi. 
W sprawie anteny – miasto zgłosi się do firmy, która 
ją montuje, aby zrobili to na terenie miejskim, z dala 
od bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami i szkołą. 
 

4. Mieszkanka przy ulicy Okulickiego Nr 3 
zgłosiła problem z parkingiem. Pokazała 
Panu Prezydentowi zdjęcia ukazujące 
problem z parkowaniem. Z danego parkingu 
korzystają nie tylko mieszkańcy, ale w dużej 

P.Prezydent zaproponował wprowadzenie strefy 
ograniczonego ruchu. Podobne testy są 
wprowadzone na osiedlu Dąbrowskiego- do tego 
momentu to się sprawdza. Prezydent również 
zobligował dyrektora MZD do podjęcia kroków 
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mierze klienci kancelarii, poczty czy sklepu 
spożywczego. Kolejnym problemem są 
spadające kasztany z wysokich drzew, które 
niszczą auta. 
Zwróciła również uwagę na 
niewyremontowaną klatkę oraz na zalewana 
piwnicę w swoim bloku. Mieszkańcy 
oczekują konkretnych decyzji i działań- jak na 
razie od pracowników ZBDM nie maja 
konkretnej pomocy. 

w  sprawie ograniczonego ruchu i dyrektora ZZM 
w  sprawie przycięcia drzew. Dyrektorzy zapewnili 
o  swojej pomocy. 

5. Następny Mieszkaniec, wskazał na problem 
ogrodzenia jednego z inwestorów na osiedlu. 
Ogrodzenie to przeszkadza 
w  funkcjonowaniu mieszkańców.  
Wskazał również na problem wyjazdu z Ofiar 
Katynia 19 i 21. Poprosił o interwencję 
i  załatwienie tej sprawy. 

Pan Prezydent przedstawił jedno z możliwych 
rozwiązań jakie można wziąć pod uwagę w sprawie 
wyjazdu z Ofiar Katynia. 
Co do ogrodzenia dyrektor odpowiedniej jednostki 
zapewnił, że miasto porozmawia z inwestorem, aby 
zdemontował ogrodzenie i nie utrudniał wspólnocie 
korzystania z terenu. 

6. Kolejna kwestia jaką poruszyła mieszkanka 
jest bezpłatne korzystanie dzieci 
z  komunikacji miejskiej. Poprosiła o pomoc 
w odmowie udzielenia bezpłatnych 
przejazdów dla dzieci pochodzenia 
ukraińskiego, która od 3 lat są zameldowane 
w Rzeszowie wraz ze swoim opiekunem. 

W tej sprawie Pan Prezydent K. Fijołek przekazał, aby 
Pan Dyrektor ZTM zapoznał się z sytuacją i postarał 
się ja rozwiązać. 

7. Kolejny mieszkaniec zgłosił swoje obawy 
związane z budową wieżowca na terenie 
obecnych garaży w sąsiedztwie Galerii Nowy 
Świat. 

W odpowiedzi P. Prezydent, wyjaśnił ze nie może 
powstać wysoki obiekt bez zgody mieszkańców.  

8. Mieszkaniec zgłosił prośbę o budowę 
chodnika obok parku kieszonkowego na ulicy 
Tarnowskiej. Poprosił również, aby został 
utwardzony teren innej ścieżki przy 
wspomnianym parku, gdyż ciężko przejechać 
wózkiem po klińcu. 

P. Prezydent poprosił, aby wydział ZZM i MZD podjęły 
współpracę w przypadku chodnika i  utwardzenia 
ścieżki. 

9. Mieszkanka Okulickiego zwróciła uwagę na 
problem starych płyt przy DSP na ul. 
Sucharskiego. Zaznaczyła, że należy 
wymienić zużyte płyty. Poinformowała także 
o problemie związanym ze skarpą za DSP 
przy Sucharskiego. Podczas ulew skarpa 
spływa i zalewa mieszkańców ulicy gen. 
Mieczysława Boruty-Spiechowicza. 

P. Prezydent obiecał, że sprawa ze skarpą będzie 
dokładnie sprawdzona i zbadana przez miasto. 
W przypadku płyt zobowiązał się, że odpowiednie 
jednostki też się tym zajmą. 

10. W czasie dyskusji, jeden z mieszkańców 
przedstawił Panu Prezydentowi zdjęcie 
kanalizacji deszczowej. Problem polega na 
nieprzyjmowaniu przez nią wody 
w  przypadku intensywnych opadów. 

P. Prezydent zgodził się, że jest to problem, bardziej 
złożony, nie jednostkowy. Przekazał, że miasto 
przyjrzy się sprawie. 
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Mieszkaniec poinformował ze średnio raz 
w  roku jest zalewana ulica Okulickiego. 

11. Kolejny mieszkaniec zgłosił kilka postulatów: 
grafficiarze, którzy malują wszystko na czym 
jest możliwe po osiedlu (np. zamalowane są 
regulaminy na placach zabaw). Mieszkaniec 
wskazał również na rozwalający się budynek 
obok szkoły Im. UNICEF, oraz na nieprzyjęte 
nasadzenia na ul. Ofiar Katynia 8. 

P. Prezydent podziękował mieszkańcowi za 
zaangażowanie społeczne z jego strony. Miasto 
usuwa napisy, wymienia zamalowane regulaminy 
które należą do miasta.  
W przypadku rozwalającego się budynku, właściwe 
służby sprawdzą do kogo należy. 
Wydział Zarządu Zieleni Miejskiej również sprawdzi 
nieprzyjęte nasadzenia na ul. Ofiar Katynia 8. 

12. Następna interpelacja mieszkańca- dotyczyła 
braku oświetlenia na długości około 150 m- 
w okolicach ulicy Tarnowskiej. 
Poprosił również o zmianę organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu Ofiar Katynia i Obrońców 
Poczty Gdańskiej. Mieszkańcy mają problem 
z wyjazdem z ulicy Ofiar Katynia. Powoduję 
to korek w godzinach szczytów. 

W tej sprawie głos zabrał Dyrektor MZD. Sprawa 
zostanie sprawdzona i nastąpią odpowiednie kroki, 
aby poprawić organizację ruchu. 
Co do oświetlenia, Prezydent przyznał, że miasto 
wykona oświetlenie dzięki dofinansowaniu. 

13. Mieszkanka zgłosiła problem z wyjazdem 
z  parkingu na ul. Mikołajczyka. Samochody 
zaparkowane po obu stronach chodnika 
uniemożliwiają bezpieczny wyjazd z parkingu 

P.Prezydent zobowiązał Dyrektora odpowiedniej 
jednostki, aby zastosował skuteczne rozwiązania 
w  sprawie chodnika.  

14. Następna interpelacja mieszkańca dotyczyła 
zbyt szybką jazdę hulajnóg po osiedlach. 
Mieszkaniec poprosił o pomoc straży 
miejskiej w sprawie szybkiej jazdy. 

P.Prezydent zgodził się, że jest to problem. Do sprawy 
odniósł się również zastępca komendanta Straży 
Miejski, poinformował, że od Nowego Roku wchodzą 
dodatkowe przepisy, dzięki którym będzie trochę 
bezpieczniej, oraz strażnicy miejscy będą mieli więcej 
uprawnień oraz narzędzi do nakładania mandatów za 
zbyt szybką jazdę. 

15. Mieszkaniec zapytał czy są tworzone jakieś 
prace koncepcyjne, aby połączyć strefę 
bezpośrednio z Aleją Wyzwolenia. 

P.Prezydent przypomniał ze budowana będzie droga 
z Warszawskiej do Krakowskiej. Na razie miasto nie 
ma dodatkowych pieniędzy na rozbudowę 
pozostałych ulic w tym rejonie. 

16. Kolejny głos zabrał mieszkaniec ulicy 
Skubisza, zapytał czy we wszystkich 
spółdzielniach nastąpiły podwyżki czynszu. 

P.Prezydent zasygnalizował, że podwyżki wynikają z 
wyższej opłaty za energię. W MOPSie będzie można 
zgłaszać wnioski o bon ciepłowniczy od 3 listopada 
2025 r. Będzie to program rządowy. Jest to 
rekompensata za wysokie rachunki dla obywateli. 

17. Kolejny mieszkaniec zapytał o hałas jaki 
wydobywa się w godzinach 6-8 rano przy 
dawnym Zakładzie Optycznym przy ulicy 
Okulickiego. 

Gospodarz miasta zobowiązał Straż Miejską do 
sprawdzenia zgłoszonego miejsca huku. 

18. Kolejne pytanie mieszkańca dotyczyło 
budowy nowych bloków przy Galerii Nowy 
Świat. Czy miasto ma pomysł na zwiększenie 
przepustowości przy tym odcinku. 

P. Prezydent poinformował ze inwestor ma za 
zadanie zaprojektować rondo, do którego włączać się 
będzie ulica Ustrzycka. To powinno trochę poprawić 
płynność ruchu. W połowie przyszłego roku powinno 
miasto dostać wszystkie pozwolenia. 
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19. Problem jaki dostrzegł następny 
mieszkaniec, jest zbyt dużo przejść dla 
pieszych w okolicach Galerii Nowy Świat. 
Pierwszeństwo mają piesi i kierowcy są 
zobowiązani do zatrzymywania się przed 
pasami-dlatego powstają korki. 

P. Prezydent przyznał, czym więcej przejść dla 
pieszych tym kierowcy jadą wolniej. Dopóki nie było 
świateł i przejść dla pieszych było bardzo 
niebezpiecznie. 

20. Ostatnim mieszkańcem jaki zabrał głos był 
Przewodniczący Rady Osiedla Gen. Andersa. 
Podziękował on za przybycie Pana 
Prezydenta wraz ze swoimi zastępcami. 
Przewodniczący podziękował również 
mieszkańcom za ich udział i poinformował, 
że zgadza się z wszystkimi petycjami swoich 
mieszkańców jakie zostały złożone dziś na 
spotkaniu. 

 

 

Prezydent podziękował uczestnikom spotkania za udział w nim, zgłoszone uwagi, wnioski, 

propozycje rozwiązań występujących problemów. 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

 

 

 

 
Rzeszów,  20 października 2025 r.  

Opracowała: Joanna Kustra-Leja/Kancelaria Prezydenta Miasta Rzeszowa - Odział Prezydialny 

Zatwierdziła: Karolina Domagała/Dyrektor Kancelarii Prezydenta Miasta Rzeszowa 


